Die XV novembris, indictione XIII [1389]

1 Jacobus Frassi de Pisis, pro stariis triginta quattuor grani redutti
de pelagho de partibus Maritime ad civitatem Pisanam super
barcha Johannis Guiglielmi de Pisis ad rationem denariorum
duorum pro quolibet stario, solvit mihi Johanni officiali supra-
scripto s. quinque d. otto

Die XVIII novembris [1389]

2 Niccholaus Amannati de Florentia, pro stariis XXV suprascripti
grani redutti de Portu Pisis super barcha Choli Ciomme de Libur-
na ad rationem unius denarii pro quolibet stario, solvit ut supra s. duos d. unum

3 Ramondus Bisbe de Montepesulano, pro stariis sexaginta quat-
tuor grani redutti de Portu Pisis ad suprascriptam rationem, sol-
vit ut supra s. quinque d. quactuord

[2v] 4 Johannoçus Bigliotti de Florentia, pro stariis nonaginta quinque
grani redutti ut supra super barcha suprascripti Choli solvit ut 
supra s. septem d. undecim

5 Francischus Bonachursi de Florentia, pro stariis viginti quinque
dicti grani redutti super barcha Choli Ciomei suprascripti, solvit 
mihi Johannis suprascripto ad suprascriptam rationem s. duos d. unum

Die XX novembris [1389]

6 Dominus Marchus Mattei de Senis, pro stariis quingentis quin-
quaginta grani redutti ut supra supere platta Herrigi Jacobi de 
Laiano, solvit ut dictum est l. duas s. quinque d. decem

Die XXII novembris [1389]

7 Item, pro stariis quadringentis septuaginta dicti grani re-
dutti ut supra super platta Herrigi Lençi, solvit l. unam s. decemnovem d. duos
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Die quarto decembris [1389]

8 Simon Sardus de Pisis, pro stariis quingentis suprascripti grani
redutti ut supra super placta Antonii Galaçi, solvit mihi Johanni 
ut supra l. duas s. quattuor d. quattuor

9 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani reduttif ut suprag su-
per barcha Rafaellis de Reccho, solvit ut supra s. sedecim d. otto

10 Item, pro stariis quinquaginta suprascripti grani redutti ut supra 
super barcha Baldasarii de Levanto, solvit ut supra s. quattuor d. duosh

[3r] Die quinto decembris [1389]

11 Thommasus domini Gucci de Florentia, pro stariis septuaginta
duobus dicti grani redutti de Portu Pisis super barcha Michaelis 
del Ponte, solvit s. sex

12 Johannoçus Bigliotti de Florentia, pro stariis centum decem su-
prascripti grani redutti ut dictum est super barcha Luchini de 
Portu Veneris, solvit ut supra s. novem d. duos

Die sexto decembris [1389]

13 Simon Sardus, pro stariis ducentis suprascripti grani redutti ut 
supra super barcha Antonii Tartari, solvit s. sedecim d. otto

14 Niccholaus Ammanati de Florentia, pro stariis centum quinqua-
ginta dicti grani redutti ut supra super barcha Johannis Barchet-
tini, solvit s. duodecim d. sex

Die XIII decembris [1389]

15 Johanoçus Bigliotti, pro stariis quadraginta otto dicti grani redutti 
ut supra super barcha Niccholosi Fest de Portu Veneris, solvit s. quattuor

16 Neroçus de Albertis de Florentia, pro stariis triginta tribus grani
redutti de Portu Pisis super barcha Niccholosi Festi de Portu Ve-
neris, solvit s. duos d. novemi

[3v] 17 Francischus Bonachursi de Florentia, pro stariis quadraginta otto
grani redutti ut supra <super> barcha Niccholosi Festi, solvit ut 
supra s. quattuor

Die XIIII decembris [1389]

18 Simon Sardus, pro stariis centum quinquaginta grani redutti ut 
supra super barcha Montemagni de Portu Veneris, solvit s. duodecim d. sex

19 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani redutti super barcha 
Pieri de Sancto Johanne, solvit s. sedecim d. otto

20 Item, pro stariis trecentis suprascripti grani redutti super barcha 
Johannis Maltese, solvit l. unam s. quinque

21 Item, pro stariis duce<n>tis septuagintaquinque grani redutti su-
per barcha Valentini Pieri, solvit l. unam s. duos d. decem
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22 Item, pro stariis quadringentis quinquaginta grani redutti super 
barcha Salvagni Vannis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

23 Laurentius Ciampulini de Pisis, pro stariis quingentis quinqua-
ginta grani redutti super platta Guiglielmi Ristori, solvit l. duas s. sex

Die XV decembris [1389]

24 Niccholaus Ammanati de Florentia, pro stariis ottuaginta grani 
redutti super <barcha> Ranerii Michigne, solvit s. sex d. ottoj

[4r] 25 Simon Sardus, pro stariis quingentis grani redutti super | platta 
Antonii Galaçi, solvit ut supra l. duas s. unum d. otto

26 Item, pro stariis quadringentis suprascripti grani redutti ut supra 
super barcha Vannis Peri, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

27 Item, pro stariis centum septuaginta dicti grani redutti super 
barcha Pieri Vannis, solvit s. quattuordecim d. duos

28 Niccholaus Ammanati, pro stariis centum quinquaginta grani 
redutti super barcha Giorgini Pieri, solvit s. duodecim d. sex

Die XVI decembris [1389]

29 Simon Sardus, pro stariis centum quinquaginta grani redutti ut 
supra super barcha Johannis Barchettini, solvit s. duodecim d. sex

30 Niccholaus suprascriptus, pro stariis nonaginta grani redutti ut
supra super barcha Jacobi Barbarosse, solvit mihi Johanni su-
prascripto s. septem d. sex

31 Simon praedictus, pro stariis trecentis suprascripti grani redutti 
ut supra dictum est super barcha Jacobi Sossoni, solvit l. unam s. quinque

Die XVII decembris [1389]

32 Gerius Michaelis de Florentia, pro stariis triginta septem grani 
redutti super barcha Johannis Bettini, solvit s. tres d. unum

33 Simon Sardus suprascriptus, pro stariis quadringentis quadragin-
tatribus grani redutti superk platta Guidonis Vannuccii, solvit l. unam s. sedecim d. undecim

[4v] 34 Ughuccione Rau, pro stariis quinquaginta grani reduttil | de Por-
tu Pisis super barcha Johannis Bettini de Pisis, solvit mihi Jo-
hanni officiali suprascripto s. quattuor d. duosm

Die XXII decembris [1389]

35 Gieri Michaelis de Florentia, pro stariis mille grani redutti ut su-
pra ad supracriptam rationemn super pluribus barcis, solvit mihi 
Johanni suprascripto l. quattuor s. tres d. quattuor

36 Neroçus de Albertis de Florentia, pro stariis tribus milibus sep-
tuaginta septem grani redutti de Portu Pisis super pluribus bar-
cis, pro quo grano deposuit florenos quattuor et solidos triginta, 
solvit die suprascripto mihi Johanni suprascripto l. duodecim s. sedecim d. quinque
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37 Lodovichus Casanuova, pro stariis novem milibus sexcentis
quinquaginta quinque redutti in Portu Pisis super navi Ramondi
Ingarai Catelani pro quo grano deposuit penes me Johannem of-
ficialem suprascriptum florenos duodecim, solvit l. quadraginta s. quattuor d. septem

Pro Communi Pisis

38 Francischus Gittalebracca de Pisis, pro stariis duobus milibus
septingentis nonaginta quinque grani redutti in Portu Pisis ad
petitionem Laurentii Ciampulini, solvit mihi Johanni officiali su-
prascripto l. undecim s. duodecim d. undecim

Die XXIII decembris [1389]

39 Laurentius Ciampulini, pro stariis quadrigentis grani redutti ut 
supra super barcha Jacobi Sossonio, solvit ut dictum est l. unam s. tredecim d. quattuorp

[5r] 40 Item, pro stariis trecentis septuagintaquinque reduttis ut supra 
super barcha Cierbonis Borghesi, solvit l. unam s. undecim d. tres

41 Item, pro stariis ducentis quinquaginta otto reduttiq grani super 
barcha Michaelis del Ponte, solvit l. unam s. unum d. sexr

Ego Andreas olim Johannis de Castilione Piscarie, notarius et
Pisis civis ac publicus scriba domini Parasoni Grassi operarius
Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie et ipsius Opere pro
Communi Pisis, habui vice et nomine ipsius domini operari et
Opere prelibate suprascriptas quantitates denarii extractas de
capsetta dirittus bladi dicte Opere, hodie die III mensis januarii
dominice incarnationis anno MCCCLXXXX indictione XIII.

Die sexto ianuarii [1390]

42 Jacobus Frassi de Pisis, pro stariis viginti suprascripti grani re-
dutti de Maritima super barcha Antonii Cecchi de Plumbino, 
solvit ut supra l. 0 s. tres d. quattuor

Pro Communi Pisis. Die XVIII ianuarii [1390]

43 Francischus Gittalebracca, pro stariis centum viginti quattuor
grani redutti de Sancto Vincenti super barcha Johannis Maltese, 
solvit ad rationem denariorum duorum pro quolibet stario l. unam s. 0 d. otto

Die XXXI ianuarii [1390]

44 Andreottus Gallettus, pro stariis centum grani redutti de fauce 
Arni super schifo Coli Gaddi, solvit s. otto d. quattuor

Die secundo februarii [1390]

45 Laurentius Ciampulini, pro stariis sexcentis triginta suprascripti 
grani redutti ut supra super placta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. sexs
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[5v] 46 Andrettus Gallettus, pro stariis quingentis quinquaginta supra-
scripti grani redutti ut supra super platta Guiglielmi Ristori, sol-
vit ut supra l. duas s. quinque d. decem

47 Item, pro stariis quingentist quindecim suprascripti grani redutti 
super platta Jacobi Ferrini, solvit l. duas s. tres

Die tertio februarii [1390]

48 Item, pro stariis trecentis septuaginta quinque grani redutti su-
per barcha Guiglielmi Ugholini, solvit l. unam s. undecim d. tres

49 Niccholaus Ammanati, pro stariis centum quinquaginta supra-
scripti grani redutti super barcha Johannis della Mannaruola, 
solvit s. duodecim d. sex

50 Laurentius Ciampulini, pro stariis quadringentis suprascripti 
grani redutti ut supra super barcha Felini Choli, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

51 Item, pro stariis quadringentis suprascripti grani redutti super 
barcha Taddei Dominici, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

52 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani redutti super barcha 
Niccholosi de Rapallo, solvit l. 0 s. sedecim d. otto

53 Item, pro stariis sexcentis dicti grani redutti super <platta> Gui-
donis Pessini, solvit ut supra l. duas s. decem

54 Item, pro stariis centum suprascripti grani redutti super barcha 
Canuti Ciecchi, solvit s. otto d. quattuor

55 Item, pro stariis trecentis suprascripti grani redutti super barcha 
Bonachursi Baronis, solvit l. unam s. quinque

56 Mattheus Tholomei, pro stariis quingentis quinquaginta supra-
scripti grani redutti super platta Guidonis Vannuccii, solvit ut 
supra l. duas s. quinque d. decemu

[6r] 57 Andreottus Gallettus, pro stariis quadringentis viginti quinque 
suprascripti grani redutti super barcha Choli Toni, solvit l. unam s. quindecim d. quinque

58 Ser Bartholomeus de Carrara, pro stariis trecentis suprascripti 
grani redutti super barcha Johannis Maltese, solvit l. unam s. quinque

59 Mattheus Tolomei, pro stariis quadringentis grani redutti super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

60 Item, pro stariis quadringentis decemotto grani redutti super 
barcha Vannis Peri, solvit l. unam s. quattuordecim d. decem

61 Niccholaus Ammanati, de Florentia pro stariis quingentis su-
prascripti grani redutti super ligno Lodovici Jacobi, solvit l. duas s. tres d. quattuor

62 Item, pro stariis centum quinquaginta suprascripti grani redutti 
super barcha Niccholai della Mannaruola, solvit s. duodecim d. sex

63 Item, pro stariis ducentis quinquaginta suprascripti grani redutti 
super barcha Pieri Martini, solvit l. unam s. 0 d. decem

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 231

232 La civiltà del pane

Antonella Giuliani

Die quarto februarii [1390]

64 Item, pro stariis septuaginta suprascripti grani redutti super bar-
cha Francisci de Portu Veneris, solvit s. quinque d. sex

Pro communi Pisis

65 Francischus Gittalebracca, pro stariis trecentis viginti quinque 
grani redutti de Portu Pisis super barcha Jacobi Netti, solvit l. unam s. septem d. unum

66 Item, pro stariis trecentis septuaginta quinque suprascripti grani 
redutti ut supra super barcha Choli Ciommei, solvit l. unam s. undecim d. tres

67 Item, pro stariis quingentis suprascripti grani redutti super bar-
cha Salvagnis Vannis, solvit l. duas s. unum d. ottov

[6v] 68 Item, pro stariis ducentis septuaginta quinque suprascripti grani 
redutti ut supra super barcha Nerii Puccetti, solvit l. unam s. unum d. undecim

69 Item, pro stariis centum septuaginta quinque suprascripti grani 
redutti super barcha Peri Vannis, solvit s. quattuordecim d. septem

70 Item, pro stariis trecentis quadraginta tribus suprascripti grani re-
dutti de Portu Pisis super barcha Canuti Ciecchi, solvit ut supra l. unam s. otto d. septem

71 Item, pro stariis ducentis quinquaginta suprascripti grani redutti 
ut supra super barcha Puccetti Foschi, solvit l. unam s. 0 d. decem

72 Item, pro stariis ottuaginta duobus suprascripti grani redutti su-
per barcha Vannucci Peri, solvit l. 0 s. sex d. decem

73 Item, pro stariis quadringentis quattuordecim suprascripti grani 
redutti ut supra super barcha Jacobi Sossonis, solvit l. unam s. quattuordecim d. sex

74 Item, pro stariis centum quindecim grani redutti de Vada super
barcha Johannis Stagniata ad rationem denariorum duorum pro 
quolibet stario, solvit ut supra l. 0 s. decemnovem d. duos

Die tertio martii [1390]

75 Guiglielmus Ugholini, pro stariis centum viginti otto suprascripti 
grani, solvit s. decem d. otto

76 Niccholaus Ammanati de Florentia, pro stariis sexcentis supra-
scripti grani redutti superw platta Johannis Dini, solvit ut supra l. duas s. decem

77 Item, pro stariis sexcentis viginti grani redutti super platta Pieri 
Bettuccii, solvit l. duas s. undecim d. ottox

[7r] 78 Item, pro stariis sexaginta sex suprascripti grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Corradi Sossini, solvit s. quinque d. sex

79 Laurentius Ciampulini, pro stariis quadringentis septuaginta 
quinque grani redutti super barcha Vannuccii Peri, solvit l. unam s. decemnovem d. septem

80 Item, pro stariis quadringentis quinquaginta grani redutti super 
barcha Jacobi Sossonis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

81 Gierius Michaelis de Florentia, pro stariis sedicim suprascripti 
grani redutti super barcha Choli Ciommei, solvit s. unum d. quattuor
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82 Item, pro stariis dugentis quadraginta novem grani redutti super 
barcha Nieri Puccetti, solvit l. unam s. 0 d. novem

83 Pierus Maggulini, pro stariis quadringentis grani redutti super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. unam s. tredecim d. quattuor

84 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani redutti super barcha 
Jacobi Barbarosse, solvit s. sedecim d. otto

Pro Communi Pisis

85 Francischus Gittalebracca, pro stariis trecentis grani redutti su-
per barcha Guiglielmi Ugholini, solvit ut supra l. unam s. quinque

86 Item, pro stariis trecentis septuaginta sex grani redutti super 
barcha Puccii Guiglielmi, solvit l. unam s. undecim d. quattuor

87 Item, pro stariis quadringentis grani redutti super barcha Coli 
Tonis, solvit l. unam s. tredecim d. quattuory

[7v] Die suprascripto

88 Item, pro stariis trecentis grani redutti super <barcha> Choli 
Ciommei, solvit l. unam s. quinque

89 Item, pro stariis trecentis viginti grani redutti super barcha Ja-
cobi Netti, solvit l. unam s. sex d. otto

90 Item, pro stariis ducentis quinquaginta grani redutti super bar-
cha Gieorgii Massei, solvit l. unam s. 0 d. decem

91 Item, pro stariis septuaginta septem grani redutti super schifo 
Choli Gaddi, solvit s. sex d. quinque

Die quarto martii [1390]

92 Gierius Michaelis, pro stariis centum septuaginta quinque grani 
redutti super barcha Pieri Vannis, solvit s. quattuordecim d. septem

93 Item, pro stariis ducentis quinquaginta grani redutti super bar-
cha Pieri Martini, solvit l. unam s. 0 d. decem

Die quinto martii [1390]

94 Item, pro stariis quingentis quinquaginta grani redutti <super>
placta Lemmi Andree, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die ottavo martii [1390]

95 Niccholaus Amannati de Florentia, pro stariis ducentis quinqua-
ginta grani redutti super barcha Nieri Puccetti, solvit ut supra l. unam s. 0 d. decem

96 Item, pro stariis quingentis viginti quinque suprascripti grani re-
dutti superz platta Herrigi Lençi, solvit l. duas s. duos d. novem

97 Item, pro stariis sexcentis viginti quinque suprascripti grani re-
dutti super platta Pieri Bettucci, solvit l. duas s. 12a2 d. unumb2
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[8r] Die suprascripto

98 Lapus domini Lapi, pro stariis trecentis nonaginta quattuor grani 
redutti super barcha Cierbonis Borghesis, solvit l. unam s. tredecim

99 Gierius Michaelis, pro stariis trecentis quadraginta otto grani 
redutti super barcha Benenati de Portu Veneris, solvit l. unam s. novem

100 Simon de Sancto Kassiano, pro stariis sexcentis grani redutti su-
per platta Guidi Pessini, solvit l. duas s. decem

101 Item, pro stariis trecentis suprascripti grani redutti super barcha 
Johannis Maltese, solvit l. unam s. quinque

102 Item, pro stariis centum grani redutti super barchac2 Peri Van-
nis, solvit s. otto d. quattuor

103 Johannes Grassulinus, pro stariis sexcentis grani redutti superd2

platta Johannis Dini, solvit l. duas s. decem
104 Niccholaus Ammanati, pro stariis ducentis quinquaginta grani 

redutti super barcha Gieorgii Massei, solvit ut supra l. unam s. 0 d. decem
105 Item, pro stariis quingentis quindecim grani redutti super platta 

Luche Vannis, solvit l. duas s. duos d. undecim
106 Item, pro stariis septuaginta septem grani redutti super barcha 

Perii Vannis, solvit s. sex d. quinque

Die XI martii [1390]

107 Lodovichus Casanuove, pro stariis quadringentis suprascripti 
grani redutti super barcha Felini Choli, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Die 17 martii [1390]

108 Francischus Gittalebracca, pro stariis quadraginta ordei redutti 
super barcha Johannis Maltese, solvit s. tres d. quattuore2

[8v] Ego Andreas olim Johannis de Castilione, Pisis civis, publicus
scriba operarii et Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie pro
Comuni Pisis, hodie die martis XXII mensis martii dominice in-
carnationis anno MCCCLXXXX indictione XIII,pro ipsa Opera
et operario et vice nomine ipsius Opere habui et recepi et extraxi
de predicta capsa, presente suprascripto ser Johanne, officiali
Porte de Legatia, suprascriptas quantitates denarii Pisis receptis
occasione premissi diritti.

Die XXIII martii [1390]

109 Andreottus Gallettus, pro stariis quingentis viginti quinque supra-
scripti grani reduttif2 super platta Johannis Pieri, solvit ut supra l. duas s. tres d. novem

Pro Communi Pisis

110 Francischus Gittalebraccia, pro stariis quingientis grani redutti 
super platta Guiglielmi Ristori, solvit ut supra l. duas s. unum d. otto
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111 Item, pro stariis trecentis grani redutti super barcha Jacobi Net-
ti, solvit l. unam s. quinque

112 Item, pro stariis quadringentis suprascripti grani redutti super 
barcha Felini Choli, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

113 Item, pro stariis ducentis septuaginta quinque suprascripti grani 
redutti super barcha Nerii Puccetti, solvit l. unam s. duos d. undecim

114 Item, pro stariis quadringentis grani redutti super barcha Choli 
Ciommei, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

115 Item, pro stariis quadringentis triginta quattuor grani redutti su-
per barcha Vannis Peri, solvit l. unam s. sedecim d. duos

116 Item, pro stariis quadringentis quinquaginta grani redutti super 
barcha Jacobi Sossonis, solvit l. unam s. decemseptem d. sexg2

[9r] Die suprascripto

117 Item, pro stariis ducentis septuaginta quinque grani redutti super 
barcha Choli Agnuccii, solvit l. unam s. duos d. undecim

118 Item, pro stariis quingentis ottuaginta quattuor grani redutti su-
per platta Luce Vannis, solvit l. duas s. otto d. sex

119 Item, pro stariis quadringentis grani redutti super barcha Bona-
chursi Baronis, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

120 Item, pro stariis quingentis viginti quinque grani redutti super 
platta Guelfi Pacini, solvit l. duas s. tres d. novem

121 Item, pro stariis trecentis grani redutti super barcha Johannis 
Maltese, solvit l. unam s. quinque

122 Item, pro stariis quingentis quinquaginta grani redutti super 
platta Michaelis Michaelis, solvit l. duas s. quinque d. decem

123 Item, pro stariis sexcentis viginti quinque grani redutti super 
platta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

124 Item, pro stariis quingentis viginti quinque grani redutti superh2

platta Herrigi Lençi, solvit l. duas s. tres d. novem
125 Item, pro stariis centum ottuaginta quattuor grani redutti super 

barcha Pieri Martini, solvit s. quattuordecim d. quattuor

Die sexto aprilis 1391 [1390]

126 Johannoçus Bigliotti, pro stariis ducentis septuaginta quinque 
grani redutti super barcha Gieorgii Massei, solvit ut supra l. unam s. duos d. undecim

127 Item, pro stariis 275 suprascripti grani redutti super barcha Puc-
cetti Foschi, solvit l. unam s. duos d. undecimi2

[9v] Die septimo aprilis 1391 [1390]

128 Johannoçus suprascriptus, pro stariis 278 suprascripti grani re-
duttij2 super barcha Valleriani de Portu Veneris, solvit l. unam s. tres d. duos

129 Item, pro stariis 300 suprascripti grani redutti super barcha 
Nieri Netti, solvit ut supra l. unam s. quinque
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Die XVII aprilis [1390]

130 Item, pro stariis 275 dicti grani redutti super barcha Valontini 
Pieri, solvit l. unam s. duos d. undecim

131 Item, pro stariis 255 suprascripti grani redutti super barcha Nie-
ri Puccetti, solvit l. unam s. unum d. tres

132 Item, pro stariis 290 grani suprascripti redutti super barcha 
Nardi Martini, solvit l. unam s. quattuor d. duos

133 Item, pro stariis 411 grani predicti redutti super barcha Johannis 
Guiglielmi, solvit l. unam s. quattuordecim d. tres

134 Item, pro stariis 160 suprascripti grani redutti super barcha Peri 
Vannis, solvit s. tredecim d. quattuor

Die XVIII aprilis [1390]

135 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani redutti super barcha 
Giorgini de Liburna, solvit s. sedecim d. otto

136 Item, pro stariis 275 grani redutti super barcha Johannis Mi-
chaelis, solvit l. unam s. duos d. undecim

Die XX aprilis [1390]

137 Laurentius Ciampulini, pro stariis 450 grani redutti super bar-
cha Choli Tonis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

138 Item, pro stariis 290 grani redutti super barcha Valentini Pieri, 
solvit l. unam s. quattuor d. duosk2

[10r] Die XXI aprilis [1390]

139 Dominus Marchus Matthei, pro stariis 400 grani redutti super 
barcha Choli Ciommei, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Die XXIII aprilis [1390]

140 Simon Jacobi de Pisis siricarius, pro stariis 150 grani redutti de 
Sardinea super barcha Gierardi Matthei, solvit ut supra s. duodecim d. sex

141 Francischus ser Villani, pro stariis 48 grani redutti super barcha 
Dominici Augustini, solvit s. quattuor

Die quarto maii [1390]

142 Laurentius Ciampulini, pro stariis 300 grani redutti super bar-
cha Nardi Martini, solvit l. unam s. quinquel2

143 Item, pro stariis 525 suprascripti grani redutti super platta Gui-
donis Vannucci, solvit l. duas s. tres d. novem

144 Item, pro stariis 250 grani redutti super barcha Marci Meglio-
rati, solvit l. unam s. 0 d. decem

145 Item, pro stariis 450 grani redutti super barcha Johannis Gui-
glielmi, solvit l. unam s. decemseptem d. sex
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146 Thommasus domini Gucci de Florentia, pro stariis 450 grani re-
dutti super barcha Cierbonis Borgesis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

147 Item, pro stariis 425 grani redutti super barcha Puccii Guigliel-
mi, solvit l. unam s. quindecim d. quinque

Die quinto maii [1390]

148 Item, pro stariis 408 grani redutti super barcha Choli Ciommei, 
solvit l. unam s. quattuordecimm2

[10v] 149 Item, pro stariis 624 suprascripti grani redutti super platta Io-
hannis Dini, solvit l. duas s. quattuordecim

150 Item, pro stariis 427 grani redutti super barcha Salvagni Vannis, 
solvit l. unam s. quindecim d. septem

151 Dominus Marchus Matthei de Senis, pro stariis 275 grani re-
dutti super barcha Puccetti Foschi, solvit l. unam s. duos d. tres

152 Item, pro stariis 425 grani redutti super barcha Choli Toni, sol-
vit l. unam s. quindecim d. quinque

153 Laurentius Ciampulini, pro stariis 538 grani redutti super platta 
Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quattuor d. decem

Pro Communi Pisano

154 Francischus Gittalebracca, pro stariis 550 grani redutti super 
barcha Herrigi Iacobi, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

155 Item, pro stariis 200 grani redutti super barcha Ilpersone de 
Monte Lupo, solvit s. sexdecim d. otto

156 Item, pro stariis 100 grani redutti super barcha Dominici Au-
gustini, solvit s. otto d. quattuorn2

Ego Andreas notarius de Castilione, Pisis civis, publicus scriba ope-
rarii et Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie pro Communi
Pisis, vice et nomine ipsius Opere habui et recepi de capsetta Opere
suprascripte in qua mictitur dirittus bladi pro ipsa Opera omnes
suprascriptas denariorum quantitates, hodie die XVII mensis maii
dominice incarnationis anno MCCCLXXXXI indictione XIII,
presente ser Iohanne offitiale suprascripte Porte Leghatie.

[11r] Die 9 iunii [1390]. Pro Communi Pisis

157 Francischus Gittalebracca, pro stariis tribus milibus trecentis
septuaginta duobus grani redutti de Portu Pisis in pluribus mo-
dis, solvit ut supra l. quattuordecim s. unum

Die XVI iunii [1390]

158 Niccholaus ser Totti, pro stariis trecentis grani redutti super 
barcha Cioli Bandini, solvit l. unam s. quinque
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159 Item, pro stariis 450 grani redutti super barcha Vannuccii Peri, 
solvit l. unam s. XVII d. sex

160 Item, pro stariis 275 grani redutti super barcha Puccetti Foschi, 
solvit l. unam s. duos d. XI

Die XX iunii [1390]

161 Item, pro stariis 325 grani redutti super barcha Iacobi Sossonis, 
solvit l. unam s. septem d. unum

Die XXI iunii [1390]

162 Item, pro stariis 500 grani redutti super platta Benvenuti An-
salduciio2, solvit l. duas s. unum d. otto

163 Item, pro stariis 275 grani redutti super barcha Marci Meglio-
rati, solvit l. unam s. duos d. XI

164 Item, pro stariis 600 grani redutti super platta Iohannis Dini, 
solvit l. duas s. decemp2

[11v] 165 Item, pro stariis 300 grani redutti super barcha Valentini Pieri, 
solvit l. unam s. quinque

Die 23 iunii [1390]

166 Item, pro stariis 500 grani redutti super placta Herrigi Lenti, 
solvit l. duas s. unum d. otto

167 Item, pro stariis 404 grani redutti super barcha Iohannis Ciom-
mei, solvit l. unam s. XIII d. otto

Die 25 iunii [1390]

168 Simon Iacobi, pro stariis 187 grani redutti de Sardinea super bar-
cha Gerardi Matthei, solvit s. quindecim d. septem

Die 30 iunii [1390]

169 Francischus Gittalebracca, pro stariis 275 grani redutti de Sar-
dinea super barcha Pieri de Sancto Iohanne, solvit l. unam s. duos d. XI

Die 9 iulii [1390]

170 Andreas Luigii de Bonifatio, pro stariis 85 grani redutti de Sar-
dinea, solvit s. septem d. unum

Die 16 iulii [1390]

171 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 350 grani redutti de 
Saona, solvit l. unam s. novem d. 2q2

[12r] Ego Andrea notarius de Castilione, Pisis civis, publicus scriba et
procurator Opere Sancte Marie Maioris et Pisis ecclesie pro
Communi Pisis pro dicta Opera Sancte Marie, habui et recepi
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de capsepta Opere suprascripte in qua mictitur et exigitur dirit-
tusr2 bladi pro Opera suprascripta suprascriptas denariorum
quantitates, exactas usque ad infrascriptam diem pro ipsa Opera
per ser Ihoannem de Pistorio offitialem de Legatia, hodie die
XVIII mensis Iulii dominice incarnationis anno millesimo tre-
centesimo nonagesimo primo indictione XIII.

Die XXVI iulii [1390]

172 Upiçinus Saul de Ianua, pro stariis 82 grani redutti de Portu Pisis 
super schifo Cionetti Coli, solvit s. sex d. decem

173 Martinus ser Ghini de Pisis, pro stariis 150 grani redutti de Ma-
ritima super barcha Antonii Cecchi, solvit l. unam s. quinque

174 Laurentius Ciampulini, pro stariis 35 grani redutti de Mariti-
mas2 super barcha Bernardi de Sassetta, solvit s. quinque d. decem

175 Gerardus Compagni, pro stariis 550 grani redutti super platta 
Benvenuti Ansalducii, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

176 Item, pro stariis 500 grani redutti super platta Herrigi Lençi, 
solvit l. duas s. unum d. otto

177 Item, pro stariis 650 grani redutti super piatta Pieri Bettucii, sol-
vit l. duas s. quattuordecim d. duost2

[12v] 178 Item, pro stariis 650 dicti grani redutti super platta Iacobi Ceiu2, 
solvit l. duas s. quattuordecim d. duos

179 Item, pro stariis quingentis grani redutti super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. unum d. otto

180 Item, pro stariis 436 grani redutti super platta Guidonis Van-
nucii, solvit l. unam s. sedecim d. quattuor

Diev2 primo augusti [1390]

181 Dominus Upissinus Saul, pro stariis 214 grani reduttiw2 super 
barcha Iacobi Georgii, solvit s. decemseptem d. decem

182 Lodovichus Casanuova, pro stariis 450 grani redutti super bar-
cha Puccii Guiglielmi, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

183 Item, pro stariis 300 grani redutti super barcha Coli Bandini, 
solvit l. unam s. quinque

184 Item, pro stariis 500 grani redutti super barcha Vannis Perix2, 
solvit l. duas s. unum d. otto

Die secundo augusti [1390]

185 Item, pro stariis 600 grani redutti super platta Michaelis Mi-
chaelis, solvit l. duas s. decem

186 Colus Murcius, pro stariis 225 grani redutti de Maritima super 
barcha Antonii Cionis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex
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Die quarto augusti [1390]

187 Niccholaus aurifex de Plumbino, pro stariis 70 grani redutti de 
Plumbino super schifo Laurentii Nardi, solvit s. undecim d. ottoy2

[13r] Die suprascripto

188 Lodovichus Casanuova, pro stariis 550 grani redutti super platta 
Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. sex

Die quinto augusti [1390]

189 Dominus Anfrione de Guano, pro stariis 300 grani redutti super 
platta Simonis Nicholai, solvit l. unam s. quinque

Die sexto augusti [1390]

190 Item, pro stariis 57 grani redutti super barcha Puccetti Foschi, 
solvit s. quattuor d. novem

191 Thommasus Bugarrus, pro stariis 13 grani redutti de Castilione 
super barcha Vannis Mon[i]s, solvit s. duos d. duos

Die septimo augusti [1390]

192 Iohannes Vannuccii, pro stariis 300 grani redutti super barcha 
Puccettiz2 Foschi, solvit l. unam s. quinque

Die VIII augusti [1390]

193 Andreottus Gallettus, pro stariis 500 grani redutti super barcha 
Georgii Massei, solvit l. duas s. unum d. otto

Die XII augusti [1390]

194 Iacobus de Rasignano, pro stariis ottuaginta grani redutti de Ma-
ritima super barcha Guiglielmi Ugholinia3, solvit s. tredecim d. quattuorb3

195 Bartholomeus Bertalottus, pro stariis 93 grani redutti de Mari-
tima super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit s. quindecim d. sex

Die XIII augusti [1390]

196 Pierus Peroni, pro stariis 180 grani redutti de Plumbino super 
barcha Gierardi Ranucii, solvit l. unam s. decemc3

[13v] Die XVII augusti [1390]

197 Simon Iacobi setaiuolus, pro stariis 200 grani redutti de Sardinea 
super barcha Cipriani Buonaberghi, solvit s. sedecim d. otto

198 Dominus Ranerius de Gambacurtis, pro stariis 178d3 grani re-
dutti de Maritima super barcha Pieri Martini, solvit l. unam s. novem d. otto

Die XX augusti [1390]

199 Mancinus Pullaiuolus, pro stariis 40 grani redutti de Maritima 
super barcha Iohannis Arrigacci, solvit s. sex d. otto
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Die XXIII augusti [1390]

200 Dominus Abax Sancti Donnini, pro stariis 172 grani redutti de 
Maritima super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit l. unam s. otto d. otto

Die XXIIII augusti [1390]

201 Guiglielmus Paganelli, pro stariis 225 grani reduttie3 de Sardi-
nea super barcha Gierardi Matthei, solvit s. decemotto d. novem

Die XXX augusti [1390]. Pro Communi Pisis

202 Benenatus Cinquinus, pro stariis 250 grani redutti super barcha 
Cioli Bandini, solvit l. unam s. 0 d. decem

203 Item, pro stariis 127 suprascripti grani redutti super barcha Ia-
cobi Francisci, solvit s. decem d. septemf3

[14r] Die quinto septembris indictione XIII [1390]. 

Pro Communi Pisis

204 Benenatus Cinquinus, pro stariis 125 grani redutti super schifo 
Iacobi Francisci de Pisis, solvit s. decem d. quinque

Die nono septembris [1390]

205 Item, pro stariis 400 grani redutti ut supra super barcha Choli 
Commei, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Ego Andreas de Castilione, notarius et publicus scriba ac pro-
curator Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie, dicto nomine
et pro dicta Opera, die XII mensis septembris dominice incar-
nationis anno MCCCCLXXXXI indictione XIII habui et recepi
de capsetta in qua mictitur dirictus bladi pro dicta Opera omnes
et singulas suprascriptas denariorum quantitates, exactas usque
ad diem suprascriptam per ser Iohannem de Pistorio offitialem
de Legatia.

Die XIIII septembris indictione XIII [1390]

206 Andreottus de Gallettus et Antonius de Santo Kasiano, pro stariis 
550 grani redutti super barcha Guiglielmi Ugholini, solverunt l. duas s. quinque d. decem

207 Item, pro stariis 462 grani redutti super barcha Coli Toni, sol-
verunt l. unam s. decemotto d. sex

208 Item, pro stariis 500 grani redutti super barcha Iacobi Sossonis, 
solverunt l. duas s. unum d. otto

209 Item, pro stariis 650 grani redutti superg3 platta Iacobi Cei, sol-
verunt l. duas s. quattuordecim d. duos

210 Item, pro stariis 530 grani redutti super platta Guelfi Pacini, sol-
verunt l. duas s. quattuor d. duosh3

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 241

242 La civiltà del pane

Antonella Giuliani

[14v] Die XVIII septembris [1390]

211 Antonius Palmerii, pro stariis 180 grani redutti de Sardinea su-
per eius barcha, solvit s. quindecim d. duos

Die XXVIII septembris indictione XIIII [1390]

212 Andreottus Gallettus, pro stariis 550 grani redutti super barcha 
Guiglielmi Ugholini, solvit l. duas s. quinque d. decem

213 Item, pro stariis 550 grani redutti super barcha Felini Coli, sol-
vit l. duas s. quinque d. decem

214 Item, pro stariis 450 grani redutti super barcha Coli Tonis, sol-
vit l. unam s. decemseptem d. sex

215 Item, pro stariis 244 grani redutti super barcha Iacobi Netti, 
solvit l. unam s. 0 d. quattuor

216 Item, pro stariis 600 grani redutti superi3 platta Bernardii Van-
nuccii, solvit l. duas s. decem d. 0

Die secundo ottobris indictione XIIII [1390].

Pro Communi Pisis

217 Iohannes Grassulinus, pro stariis 361 grani redutti die 18 sep-
tembrisj3 de Maritima super barcha, solvit l. unam s. decem d. unum

218 Item, pro stariis 425 grani redutti super dicta barcha solvit, ut 
supra l. unam s. quindecim d. quinque

Ego Andreas de Castilione, notarius scriba publicus et procurator
Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie, dicto procuratorio no-
mine die XXV mensis ottobris XIIII indictione dominice incar-
nationis anno MCCCCLXXXXI habui et recepi de denariis ex-
tractis de capsetta dirittus bladi Opere suprascriptek3 suprascriptas
denariorum quantitatesl3, exactas a ser Iohanne de Pistorio offi-
tialem3 de Legatia suprascripta, ut supra continetur; quas quidem
quantitates denariorum die suprascripta consignavi domino Colo
di Salmulis, operario dicte Opere, pro dicta Opera receptan3.

[15r] Die XXVII ottobris [1390]

219 Bartholus Deltieso de Calvi, pro stariis 150 ordei reduttio3 de su-
prascripto loco super barcha Bartholi suprascripti, solvit ut supra s. XII d. sex

Die secundo novembris indictione XIIII [1390]. 

Pro Communi Pisis

220 Iohannes Grassulinus, pro stariis 250 grani redutti super barcha 
Choli Ciommei, solvit l. unam s. 0 d. 10p3

221 Item, pro stariis 286 grani redutti super barcha Choli Tonis, sol-
vit l. unam s. tres d. decem
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Die quarto novembris [1390]

222 Francischus Salimbenis de Senis, pro stariis 600 grani redutti 
de Portu Pisis super platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. decem

Die XIIII novembris [1390]. 

Pro Communi Pisis

223 Iohannes Grassulinus, pro stariis 389 grani redutti super barcha 
Choli Ciommei, solvit l. unam s. duodecim d. quinque

Die quarto decembris [1390]

224 Francischus Salimbenis, de Senis pro stariis centum nonaginta 
grani redutti super platta Herrigi Lençi, solvit s. sedecim

Die 10 decembris [1390]

225 Laurentius Ciampulini, pro stariis 6890 grani redutti de Portu 
Pisis super pluribus navigiis, solvit ut supra l. vigintiotto s. quattuordecim d. duosq3

[15v] Io, Gherardo di ser Vanni, candelaio, fattore delle l’Opera di
Santta Maria Magiore, apressi a dì 10 di dicembre 1391 la cha-
setta delle l’Opera di Santta Maria posta la porta della Leghatia
da mare; lì nella quale chassa trovai e ricevi libre 36 soldi 9 de-
nari 9, de’ quali diei al’oficiale de detta Porta per sua provigio-
ne uçatta libre 5 soldi 9.

Die XVI decembris indictione XIIII [1390]

226 Laurentius Ciampulini, pro stariis 52 grani redutti super schifo 
Dominici Agustini, solvit s. quattuor d. 4r3

Die XII ianuarii indictione XIIII [1391]

227 Lapus domini Lapi, pro stariis 5284 grani redutti de Portu Pisano 
super pluribus barcis et plattis, solvit ut supra l. vigintiduas s. 0 d. quattuor

Die XVIIII ianuarii [1391]

228 Niccholaus Amannati de Florentia, pro stariis 308 grani redutti 
de Saona super barcha Niccholosi de Papia, solvit l. unam s. quinque d. otto

Die XXI ianuarii [1391]

229 Tommasus Pechia, pro stariis 36 grani redutti de Saona super 
barcha Stefani Legerii, solvit s. tres

Die XXVII ianuarii [1391]. Pro Communi Pisis

[16r] 230 Iohannes Grassulinus, pro stariis 403 grani redutti des3 | Vada 
super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit ut supra l. unam s. tredecimt3 d. septem

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 243

244 La civiltà del pane

Antonella Giuliani

Die XXVII ianuarii [1391]

231 Lapus domini Lapi, pro stariis 400 grani redutti de Saona super 
barcha Gierardi Matthei, solvit ut supra l. unam s. tredecim d. quattuor

232 Item, pro stariis 400 grani redutti ut supra super barcha Iohan-
nis Guiglielmi, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Die XXVIII ianuarii [1391]

233 Item, pro stariis 826 grani redutti de Portu Pisis superu3 tribus 
barcis, solvit l. tres s. otto d. decem

Die XXVIIII ianuarii [1391]

234 Item, pro stariis 1075 grani redutti de Portu Pisis super tribus 
barcis, solvit l. quattuor s. novem d. septem

Die ultimo ianuarii [1391]

235 Guiglielmusv3 Paganelli, pro stariis 95 grani redutti dew3 Sardinea 
super barcha Andriuoli Cagnaçi, solvit s. septem d. undecim

Ego Andreas notarius olim Iohannis de Castilione, publicus scri-
ba Opere Sancte Marie Maioris pro Communi Pisis, hodie die
XXXI mensis Januarii dominice incarnationis anno millesimo
trecentesimo nonagesimo primo indictione XIIII habui et recepi,
procuratorio nomine dictae Opere, suprascriptas denariorum et
pecuniarum quantitates, omnes exactas pro dicta Opera a su-
prascripto ser Iohanne de Pistorio offitiali Porte de Legatia; quas
quidem denariorum quantitates die suprascripta dedi et consi-
gnavi domino Colo de Salmulis operario, ut paret in libro sui in-
troitus del .A., folio XIx3.

[16v] Die primo februarii indictione XIIII [1391]

236 Gierardus Giessulinus, pro stariis 42 grani redutti de Sardinea 
super barcha Andriuoli Cagnaçi, solvit s. tres d. sex

237 Item, pro stariis 30 grani redutti ut supra super barcha Andriuoli 
suprascripti, solvit s. duos d. sex

Die XIII februarii [1391]

238 Laurentius Ciampulini, pro stariis duobus milibus centum grani 
redutti super pluribusy3 barcis de Portu Pisis, solvit l. otto s. quindecim d. 0

Die 15 februarii [1391]

239 Gerius Michaelis de Florentia, pro stariis 250 grani reduttiz3 de 
Ianua super barcha Iohannis Martini, solvit ut supra l. unam s. 0 d. decem
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Die 17 februarii [1391]

240 Arriginus Fornuovi de Bonifatii, pro stariis 36 ordei redutti de 
Sardinea super barcha Niccholosi Allegri, solvit s. tres d. 0

Die XVIIII februarii [1391]

241 Laurentius Ciampulinia4, pro stariis 775 grani redutti de Portu 
Pisis super duobus navigiisb4, solvit l. tres s. quattuor d. septem

242 Johannoçus Bigliotti de Florentia, pro stariis septingentis grani 
redutti de Portu Pisis super duobus barcis, solvit l. duas s. decemotto d. quattuorc4

[17r] 243 Neroçus de Albertis, pro stariis ottingentis grani redutti de Portu 
Pisis super pluribus barcis, solvit ut supra l. tres s. sex d. otto

244 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 325 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Choli Gaddi de Liburna, solvit l. unam s. septem d. unum

Die 25 februarii [1391]

245 Iohannoçus Bigliotti, pro stariis 1262 grani redutti de Portu Pisis 
super pluribusd4 navigiis, solvit l. quinque s. quinque d. duos

246 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 200 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Iohannis Venture, solvit s. sexdecim d. otto

Die 26 februarii [1391]

247 Item, pro stariis ducentis suprascripti grani ut supra super bar-
cha Beneditti Jacopi, solvit s. sexdecim d. otto

Die sexto martii [1391]

248 Laurentius Ciampulini, pro stariis 440 grani redutti de Saona 
super duobus barcis, solvit l. unam s. sedecim d. otto

Die septimo martii [1391]

249 Item, pro stariis 120 grani redutti de Saona super barcha Santini 
de Saona, solvit s. decem d. 0

Die VIIIe4 martii [1391] et pro Communi Pisis

250 Benenatus Cinquinus, pro stariis 560 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Francisci Guidi, solvit l. duas s. sex d. ottof4

[17v] Die 10 martii indictione XVIIII [1391]. 

Pro Communi Pisis

251 Iohannes Grassulinus, pro stariis 550 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Vannis Lupi, solvit ut supra dictum est l. duas s. quinque d. decem

252 Item, pro stariis 530 grani redutti super platta Iacobi Ferrini, 
solvit l. duas s. quattuor d. duos
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Die XI martii [1391]

253 Item, pro stariis 550 grani redutti super <platta> Guidonis Van-
nuccii, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die 13 martii [1391]

254 Dominus Prinçivalle de Grisolfis, pro stariis 150 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Santini del Roso, solvit s. duodecim d. sex

255 Item, pro stariis 193 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Iohannis Venture, solvit s. sedecim d. unumg4

Die XVIIII martii [1391]

256 Neroçus de Albertis, pro stariis 250 grani redutti super barcha 
Nerii Puccetti, solvit l. unam s. 0 d. decem

257 Dominus Pinçivalle de Grisolfish4, pro stariis 180 grani redutti 
de Portu Pisis superi4 barcha Iohannis Venture, solvit s. quindecim d. decem

Pro Communi Pisis

258 Iohannes Grassulinus, pro stariis 288 grani redutti super barcha 
Choli Bandini, solvit l. unam s. quattuor d. decemj4

[18r] Die XX martii indictione XVIIII [1391]

259 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 300 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Antonii Gamboni, solvit l. unam s. quinque

Ego Andreas quondam Iohannis de Castilione, Pisis civis, pu-
blicus scriba notarius et procurator Opere Sancte Marie Maioris
Pisis ecclesie, hodie die XX mensis martii dominice incarnatio-
nis anno MCCCLXXXXI indictione quartadecima, dicto pro-
curatorio nomine pro dicta opera habui et recepik4 et extraxi de
capsepta dictae Opere suprascriptas omnes denariorum quan-
titates, inventas in dicta capsepta in qua exigitur dirittus bladi
pro dicta Opera; postquam die dicta et consignavi et dedi domino
Colo de Salmulis operario pro dicta Operal4, ut consat per eius
librum introitus del .A., folio ***.

Die suprascripto

260 Neroçus de Albertis, pro stariis 250 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Nieri Puccetti, solvit ut supra l. unam s. 0 d. decem

Die XXII martii [1391]

261 Item, pro stariis 950 grani redutti de Portu Pisis super duabus 
plattis, solvit l. tres s. novem d. duos
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Die VIII aprilis 1392 [1391]

262 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 180 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Gierardi Borghesis, solvit s. quindecim d. decem

263 Item, pro stariis 275 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Iohannis Martini de Ianua, <solvit> l. unam s. 0 d. decemm4

[18v] 1392 [1391]

264 Item, pro stariis 150 suprascripti missis ut supra super barcha 
Bartholomei Nasi, solvit s. duodecim d. sex

Die nono aprilis [1391]

265 Upisinus Saul, pro stariis 175 grani redutti de Portu Pisis super 
schifo Choli Gaddi, solvit s. quattuordecim d. septem

266 Dominus Anfrione de Guano, pro stariis 1075 grani redutti su-
pern4 pruribus navigiis, solvit ut supra l. quattuor s. novem d. septem

Die 10 aprilis 1392 [1391]

267 Item, pro stariis 275 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Iohannis Maltesis, solvit l. unam s. duos d. undecim

268 Item, pro stariis 450 grani redutti super platta Simonis Niccho-
lai, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

269 Item, pro stariis 600 grani redutti super platta Iacobi Cei, solvit l. duas s. decem d. 0

Die 14 aprilis [1391]

270 Magistri Arrigus de Sicilia, pro stariis 175 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Tommasi Albiçi, solvit s. quattordecim d. septem

Die XVII aprilis [1391]

271 Dominus Pinçivalle de Grisolfis, pro stariis 55 grani redutti su-
per barcha Iohannis Venture, solvit ut supra s. quattuor d. septemo4

[19r] Die suprascripto 1392 [1391]

272 Neroçus de Albertis, pro stariis 158 grani redutti super barcha 
Guiglielmi Ugholini, solvit s. duodecim d. sex

Ego Andreas olim Iohannis, notarius de Castilione, Pisis civis,
procurator Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie, die XXI
mensis aprilis dominice incarnationis anno MCCCLXXXXII in-
dictione XIIII, dicto procuratorio nomine, habui et recepi et ex-
traxi de capsetta que tenetur apud Portam de Legatia in qua mic-
titur dirittus bladi qui pro dicta Opera exigitur omnes supra-
scriptas denariorum quantitates, exactas per ser Iohannem de
Pistorio offitialem de Legatia usque ad diem predictum; quos
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quidem denarios die dicta consignavi suprascripto domino Colo
de Salmulis operario Opere suprascripte, ut constat per librum
sui introitus del .A., folio ***.

Die XXVII aprilis indictione quartadecima [1391]

273 Niccholaus ser Totti, pro stariis ducentis grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Guidoni Luctardi, solvit ut supra s. sedecim d. otto

Die XVI maii [1391]. Pro Communi Pisis

274 Iohannes Grassulinus, pro stariis ducentis grani redutti de Vada 
super ligno Iacobi Francisci, solvit ut supra s. sedecim d. otto

275 Brunus Bernardis, pro stariis 79 grani redutti de Portu Pisis su-
per barcha Cinetti Coli, solvit s. sex d. septem

Die 26 maii [1391]

276 Iohannes Charena Sardus, pro stariis centum grani redutti de 
Sardinea, solvit s. otto d. quattuor

277 Item, pro stariis centum suprascripti grani redutti ut supra, sol-
vit s. otto d. quattuorp4

[19v] Pro Communi Pisis 1392 [1391]. 

Die sesto iunii indictione XIIII

278 Iohannes Grassulinus, pro stariis trecentis grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Iohannis Ciommei, solvit l. unam s. quinque

279 Dominus Anfrione de Ianua, pro stariis 1200 grani redutti de 
Portu Pisis super duabus plattis, solvit l. quinque s. 0

Die septimo iunii [1391]

280 Upisinus Saul de Ianua, pro stariis centum sexaginta granii re-
duttiq4 super barcha Gierardi Borghesis, solvit s. tredecim d. quattuor

Die ottavo iunii [1391]

281 Dominus Pinçivalle de Grisolfisr4, pro stariis mille ottingentis 
grani redutti de Portu Pisis super quattuor navigiis, solvit l. septem s. decem

Die XXIII iunii [1391]

282 Item, pro stariis 600 grani redutti super platta Iohannis Dini, 
solvit l. duas s. decem

283 Item, pro stariis 530 grani redutti super platta Herrigi Lençi, 
solvit l. duas s. quattuor d. duos

Die XIII iulii indictione XIIII [1391]

284 Dominus Anfrione de Guano, pro stariis 126 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Iohannis Figoni, solvit s. decem d. sexs4
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[20r] Die 30 iulii 1392 [1391]

285 Luigius Pinellus de Ianua, pro stariis 900 grani redutti de Portu 
Pisis super duabus barcis, solvit l. tres s. quindecim

Die 16 augusti indictione XIIII [1391]

286 Antonius Grassulinus, pro stariis millequadringentis quinqua-
ginta grani reduttis de Portu Pisis super tribus barcis de Liburna, 
solvit l. sex s. 0 d. decem

Die XXI augusti pro Communi Pisano [1391]

287 Niccholaus de Salmulis, pro stariis 450 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Francisci Pessini, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

288 Item, pro stariis 450 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Guiglielmi Ugholini, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

289 Item, pro stariis 380 granii redutti ut supra super barcha Gie-
rardi Matthei, solvit l. unam s. undecim d. otto

Die ultimo augusti [1391]

290 Laurentius Ciampulinii, pro stariis 525 grani redutti super bar-
cha Felini Colit4, solvit l. duas s. tres d. novem

291 Item, pro stariis 300 grani redutti ut supra super barcha Cioli 
Bandini, <solvit> l. unam s. quinque

292 Item, pro stariis 475 grani redutti ut supra super barcha Iacobi 
Netti, solvit l. unam s. decemnovem d. septemu4

[20v] Die primo septembris indictione XIIII [1391]

293 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super barcha Salvagni 
Vannis, solvit ut supra l. duas s. decem d. 0

Die tertio septembris [1391]

294 Laurentius Ciampulini, pro stariis sexcentis grani redutti super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. duas s. decem

Pro Communi Pisis

295 Ser Iohannes de Cascina, pro stariis 575 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit ut supra l. duas s. septem d. XI

296 Item, pro stariis 275 grani redutti ut supra super barcha Nerii 
Puccetti, solvit l. unam s. duos d. XI

Die 4 septembris [1391]

297 Laurentius Ciampulini, pro stariis 475 grani redutti ut supra su-
per barcha Francisci Peccini, solvit l. unam s. decemnovem d. sex

298 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super platta Lemmi 
Iacobi, solvit l. duas s. unum d. otto
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299 Franciscus Gittalebracca, pro stariis 150 grani redutti ut supra 
super barcha Simonis de Panigaglia, solvit ut supra s. duodecim d. sexv4

Die 5 septembris [1391]

300 Laurentius suprascriptus, pro stariis 270 grani redutti ut supra 
super barcha Cioli Bandini, solvit l. unam s. duos d. sexw4

[21r] Die sexto septembris [1391]

301 Item, pro stariis 500 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Michaelis Michaelis, solvit l. duas s. unum d. otto

302 Item, pro stariis 500 dicti grani redutti ut supra super platta 
Herrigi Lençi, solvit l. duas s. unum d. otto

303 Item, pro stariis 430 grani redutti ut supra super platta Iacobi 
Pieri, solvit ut supra l. unam s. quindecim d. decem

Die XV septembris indictione XIIII [1391]

304 Laurentius Ciampulini, pro stariis 550 grani redutti ut supra su-
per barcha Cierbonis Borgesis, solvit ut supra l. duas s. qinque d. decem

305 Item, pro stariis 475 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Francisci Felini, solvitx4 l. unam s. deceseptem d. septem

Die XV septembris indictione XV [1391]

306 Laurentius suprascriptus, pro stariis 350 grani redutti de Saona 
super barcha Bartholomei della Rocchetta, solvit ut supra l. unam s. novem d. decem

Die XXVI septembris [1391]

307 Niccholaus de Salmulis, pro stariis 320 grani redutti de Ianua 
super duabus barcis, solvit l. unam s. sex d. otto

Die 28y4 septembris indictione XV[1391]. 

Pro Communi Pisis

308 Franciscus Pessini de Liburna, pro stariis 450 grani redutti de 
Portu Pisis super eius barcha, solvit l. unam s. decemseptem d. sexz4

[21v] Pro Communi Pisis

309 Ser Iohannes de Cascina, pro stariis 500 grani redutti ut supra 
super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit l. duas s. unum d. otto

Die 4 octobris [1391]

310 Item, pro stariis 290 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Iacobi Georgii, solvit l. unam s. quattuor d. duos

311 Item, pro stariis 250 redutti ut supra super barcha Cioli Bandini, 
solvit l. unam s. 0 d. decem
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312 Laurentius Ciampulini, pro stariis 500 grani redutti super bar-
cha Manfredi Colii, solvit l. duas s. tres d. quattuor

313 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super barcha Cier-
bonis Borghesis, solvit l. duas s. septem d. sex

314 Item, pro stariis 500 suprascripti grani redutti super barcha Fe-
lini Coli, solvit l. duas s. tres d. quattuor

315 Item, pro stariis 450 grani redutti ut supra super barcha Fran-
cisci Peçini, solvit l. unam s. decema5 septem d. sex

Pro Communi Pisis

316 Ser Iohannes de Cascina suprascriptus, pro stariis 416 grani re-
dutti ut supra super platta Iohannis Dini, solvit l. unam s. tres d. quattuor

317 Item, pro stariis 30 ordei missis ut supra, solvit s. duos d. sex
318 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra superb5 platta Simonis 

Niccholai, solvit l. duas s. unum d. otto
319 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 450 grani redutti ut su-

pra super barcha Iacobic5 Netti, solvit l. unum s. decemseptem d. sexd5

[22r] Die suprascripto

320 Dominus Iustus suprascriptus, pro stariis 325 grani redutti ut 
supra super barcha Nuccii Cecchi, solvit l. unam s. septem d. unum

Die quinto octobris [1391]

321 Francischus Gittalebracca, pro stariis 550 grani redutti de Portu 
Pisis supere5 platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. quinque d. decem

322 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 550 grani redutti ut supra 
super barcha Salvagni Vannis, solvit l. duas s. quinque d. decem

323 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Herrigi 
Lençi, solvit l. duas s. quinque d. decem

Pro Communi Pisis

324 Ser Iohannes de Cascina, pro stariis 250 grani redutti ut supra 
super barcha Nerii Puccetti, solvit l. unam s. 0 d. decem

325 Francischus Gittalebracca suprascriptus, pro stariis 650 redutti 
ut supra super platta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. decem d. tres

326 Ser Iohannes suprascriptus, pro stariis 450 grani redutti ut supra 
super barcha Gerardiis Matthei, solvit l. unam s. septem d. sex

327 Item, pro stariis 550 grani redutti super platta Guidoni Vannuc-
ci, solvit l. duas s. quinque d. decemf5

Die sexto octobris [1391]

328 Laurentius Ciampulini, pro stariis 150 grani redutti ut supra su-
per barcha Andriuoli de Portu Veneris, solvit s. duodecim d. sexg5
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[22v] Die sexto octobris [1391]

329 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 300 grani redutti ut su-
pra super barcha Iacobi Georgii, solvit ut supra l. unum s. quinque

330 Niccholaus de Salmulis, pro stariis 160 grani redutti de Riperia 
Ianue super barcha Iohannis Guadagnini, solvit ut supra s. tredecim d. quattuor

331 Item, pro stariis 180 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Montis Magni, solvit s. quindecim

Pro Communi Pisis

332 Ser Iohannes de Cascina, pro stariis 580 grani redutti de Portu 
Pisis super platta Iacobi Cei, solvit ut supra l. duas s. otto d. quattuor

333 Item, pro stariis 250 grani redutti ut supra super barcha Cioli 
Bandini, solvit l. unam s. 0 d. decem

334 Francischus Gittalebracca, pro stariis 600 grani redutti ut supra 
superh5 platta Michaelis Michaelis, solvit l. duas s. decem

335 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 550 grani redutti ut supra 
super platta Vannis Lupi, solvit l. duas s. quinque d. decem

336 Dominus Ambrosius de Grisolfis, pro stariis 450 grani redutti 
ut supra super barcha Francisci Pessini, solvit ut supra l. unam s. deceseptem d. sex

337 Francischus Gittalebracca, pro stariis 550 grani redutti ut supra 
super barcha Manfredi Coli, solvit ut supra l. duas s. quinque d. duosi5

[23r] Die septimo octobris [1391]

338 Ser Iohannes de Cascina, pro stariis 550 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Felini Coli, solvit l. duas s. quinque d. X

339 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 600 grani redutti ut su-
pra super platta Iohannis Dini, solvit ut supra l. duas s. decem

Die ottavo octobris [1391]

340 Francischus Gittalebracca, pro stariis 550 grani redutti super 
platta Lemmi Andree, solvit <l.> duas s. quinque d. duos

Die nono octobris [1391]

341 Francischus suprascriptus, pro stariis 593 grani redutti ut supra 
super platta Guidonis Vannucci, solvit ut supra l. duas s. novem d. quinque

342 Iohannoçus Bigliotti, pro stariis 125 grani redutti de Portu Pisis 
super vacchetta Dominici Michelini, solvit s. decem d. quinque

343 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 632 grani redutti ut supra 
super platta Pieri Bettuccii, solvit ut supra l. duas s. duodecim d. otto

344 Lodovichus Scianchatus, proj5 stariis 400 grani redutti ut supra 
super barcha Iohannis Arrigacci, solvit ut supra l. unam s. tredecim d. quattuor

345 Item, pro stariis 600 grani redutti super platta Mattei Amannati, 
solvit l. duas s. decemk5
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[23v] Die suprascripto

346 Niccholaus ser Tottil5, pro stariis 500 grani redutti super platta 
Michaelis Michaelis, solvit l. duas s. unum d. otto

347 Iohannoçus Bigliotti, pro stariis 100 grani redutti super supra-
scripta platta, solvit s. otto d. quattuor

348 Laurentius Ciampulinus, pro stariis 200 grani redutti de Saona 
super barcha Dominici Berrette, solvit ut supra s. sexdecim d. otto

Die X octobris [1391]

349 Iohannoçus Bigliotti, pro stariis 135 grani redutti ut supra super 
barcha Andriuoli de Panigaglia, solvit ut supra s. undecim d.tres

350 Laurentius Ciampulini, pro stariis 290 grani redutti de Portu Pi-
sis super barcha Montis Magni de Portu Veneris, solvit l. unam s.m5 quattuor d. duos

Die XI octobris [1391]

351 Franceschus Saccius, pro stariis 600 grani redutti super platta 
Iacobi Cei, solvit l. duas s. decem

352 Item, pro stariis 600 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Francisci Guidi, solvit l. duas s. decem

353 Item, pro stariis 575 grani redutti ut supra super platta Vannis 
Lupi, solvit l. duas s. septem d. XI

[24r] 354 Iohannoçus Bigliotti, pro stariis 550 granin5 re|dutti ut supra su-
per barcha Salvagni Vannis, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

355 Item, pro stariis 450 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Francisci Ciecchi, solvit l. unam s. deceseptem d. sex

356 Lodovichus Scianchatus, pro stariis 300 grani redutti super plat-
ta Pieri Bettuccii, solvit l. unam s. quinque

357 Francischus Saccius, pro stariis 550 grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Lençi, solvit l. duas s.o5 quinque d. decem

358 Francischus Gittalebracca, pro stariis 100 grani redutti super 
platta Lemmi Iacobi, solvit s. otto d. quattuor

Die XIII octobris [1391]

359 Pasquale de Malfi, pro stariis 84 grani redutti super schifo Coli 
Gaddi, solvit s. septem

360 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 360 grani redutti super 
barcha Dominici de Sori, solvit l. unam s. decem

Die XIIII octobris [1391]

361 Laurentius Ciampulini, pro stariis 550p5 grani redutti superq5

barcha Guiglielmi Ugholini, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem
362 Item, pro stariis 325 redutti super barcha Nuccii Ciecchi, solvit l. unam s. septem d. unum
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Die XVr5 octobris [1391]

363 Item, pro stariis 450 grani reduttis5 de Portu Pisist5 super barcha 
Francisci Ciecchi, solvit ut supra l. unam s. deceseptem d. sexu5

[24v] Die XVI octobris [1391]

364 Laurentius Ciampulini, pro stariis 600 grani redutti ut supra su-
per barcha Salvagni Vannis, solvit l. duas s. decem

365 Item, pro stariis 320 grani redutti de Saona super barcha Gui-
glielmi della Rocchetta, solvit l. unam s. sex d. otto

366 Item, pro stariis 320 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Bartholomei della Rocchetta, solvit l. unam s. sex d. otto